
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 

«---» ----------  2021թ.                                                                                                                       N-- Ն 
 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի  
N 182-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
Ղեկավարվելով  «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 1-ին 

մասի 1-ին կետով և 34-րդ հոդվածով՝ 
Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.  
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2011 թվականի փետրվարի 8-ի «Երևանի ենթակայության 

կազմակերպություններն Երևան քաղաքի վարչական շրջանների ղեկավարների 
ենթակայությանը հանձնելու և լիազորություններ պատվիրակելու մասին» N182-Ն որոշման 
հավելվածի 204.1-ին կետում «նախադպրոցական ուսումնական հաստատություն» բառերը 
փոխարինել «մանկապարտեզ» բառով:    
          2.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից:  
  
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                         Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Page 1 of 3



 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի N 182-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու՝ 08 փետրվարի 2011 թվականի N 182-Ն որոշմամբ հաստատվել են 
Երևանի քաղաքապետարանի ենթակայությամբ գործող նախադպրոցական ուսումնական 
հաստատությունների կանոնադրությունները՝ անվանվելով «Երևանի հ.-- նախադպրոցական 
ուսումնական հաստատություն» ՀՈԱԿ-ներ: Այնուհետև, 30 մայիսի 2012 թվականի Երևան քաղաքի 
ավագանու՝ N 457-Ն որոշմամբ  անվանվել են՝ «Երևանի հ.-- մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ներ: 

Երևան քաղաքի ավագանու՝ 2020 թվականի սեպտեմբերի 8-ի «Երևան քաղաքի ավագանու 2011 
թվականի փետրվարի 8-ի N 182-Ն որոշման մեջ լրացում կատարելու մասին» N 264-Ն որոշմամբ՝ 
Երևանի հ.154 մանկապարտեզի կառավարման լիազորությունը պատվիրակվել է Քանաքեռ-Զեյթուն 
վարչական շրջանին, և որոշման մեջ տեղի է ունեցել վրիպակ: Հետևաբար, անհրաժեշտություն է 
առաջացել փոփոխություն կատարել հավելվածի 204.1-ին կետում՝ «նախադպրոցական ուսումնական 
հաստատություն» բառերը փոխարինելով՝ «մանկապարտեզ» բառով: 

Սույն որոշման նախագծի ընդունումը պայմանավորված է վերը նշված հանգամանքներով:  
 

 
  

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ ՝                                                                              Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Page 2 of 3



 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի N182-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ  ՆԱԽԱԳԾԻ 

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
 ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2011 թվականի փետրվարի 8-ի N182-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություն կատարելու մասին» որոշման  նախագծի ընդունման  առնչությամբ  այլ  իրավական  
ակտերի ընդունման կամ փոփոխության  անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի N182-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ  

ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2011 թվականի փետրվարի 8-ի N182-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություն կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման ընդունումը Երևանի բյուջեի 
եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ չի առաջացնում։ 

 
 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                                Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

Page 3 of 3


